
U S N E S E N Í 

Z 27. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 16.12.2024 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Jiřího Vašinu, pana Václava 

Vomočila a zapisovatelku paní Jaroslavu Lašákovou. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 25.11.2024 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2024 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 16/2024.   

                                                                                                                 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí Tasovice 

a Hodonice na rok  2025 – 2027.  

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočet Svazku obcí Tasovice a Hodonice na rok 2025.  
5.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí stanovení ceny vodného ve výši 48,20 Kč/m3 včetně 

DPH a ceny stočného ve  výši 47,30 Kč/m3 včetně  DPH pro Obec Tasovice, Hodonice a Krhovice 

na rok 2025 ze  strany  Svazku obcí Tasovice a Hodonice.   

                  Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočet Obce Tasovice na rok 2025 jako přebytkový, kde 

budou rozpočtové příjmy ve výši 60 985 600,00 Kč, rozpočtové výdaje ve výši 43 395 000,00 Kč 

a financování bude - 17 590 600,00 Kč, přičemž závazným ukazatelem rozpočtu  bude  paragraf.  

       Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu  obce Tasovice na rok  2026 – 

2028.  

       Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva Obce  

Tasovice, za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) takto:   

Místostarosta                                             19 240,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva                 3 850,- Kč 

Člen výboru zastupitelstva                         2 570,- Kč 

Člen zastupitelstva obce                             1 290,- Kč 



 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje při souběhu funkcí neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

pouze odměnu za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem Obce 

Tasovice. 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytování odměn neuvolněným členům zastupitelstva Obce 

Tasovice od následujícího měsíce po schválení zastupitelstvem obce, tj. 1.1.2025. 

                                                                                                                Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Ordinace zubaře Tasovice - vnitřní vybavení“. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky „Ordinace zubaře Tasovice -

vnitřní vybavení“ firmu FÉNIX DENTAL, s.r.o., U Pekařky 484/1a, 180 00 Praha 8,  

IČ: 25673173, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši  1.811.648,- Kč bez DPH. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu na dodávky na veřejnou zakázku „Ordinace zubaře 

Tasovice - vnitřní vybavení“ s firmou  FÉNIX DENTAL, s.r.o., U Pekařky 484/1a, 180 00 Praha 8,  

IČ: 25673173. 

9.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce „Stavební 

úpravy objektu Tasovice - Ordinace zubaře“.  

9.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Roman Arbeiter, 

stavební huť s.r.o., Tasovice  195, 671 25 Hodonice, IČ: 607 408 17, jehož předmětem je prodloužení 

termínu dokončení díla do 6.1.2025  z důvodu víceprací a dále jsou předmětem dodatku č. 1 méněpráce 

ve výši 77 500,- Kč bez DPH a vícepráce ve výši 293 591,- Kč bez DPH, které bylo nutné provést 

z důvodů, které vyvstaly při realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu Tasovice - Ordinace 

zubaře“. 

       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu prací na veřejné zakázce 

„Tasovice, lokalita u fotbalového hřiště - Víceúčelové hřiště“.  

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Roman Arbeiter, 

stavební huť s.r.o., Tasovice  195, 671 25 Hodonice, IČ: 607 408 17, jehož předmětem jsou vícepráce 

ve výši 158 568,- Kč bez DPH, které bylo nutné provést, neboť tyto vyvstaly při realizaci veřejné 

zakázky „Tasovice, lokalita u fotbalového hřiště - Víceúčelové hřiště“.  

                                                                                                              Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
11.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě na realizaci veřejné zakázky 

„Výstavba hřiště a atletického oválu v obci Tasovice“. 

 

 

 



11.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Výstavba 

hřiště a atletického oválu v obci Tasovice“ ze strany firmy  OPTIMAL  Consulting, s.r.o.,  nám. 

Republiky 900/17, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 45.000,- Kč bez DPH. 

11.3 

Zastupitelstvo obce Tasovice: 

1. Pověřuje starostu obce Tasovice k provedení všech právních úkonů souvisejících s realizací 

veřejné zakázky s názvem „Výstavba hřiště a atletického oválu _Tasovice 2024“, zadávané v 

souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně: 

o schválení a podpisu rozhodnutí o výběru dodavatele, 

o podpisu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem,  

o veškerých dalších nezbytných kroků k dokončení procesu zadání této veřejné zakázky.  

2. Schvaluje uvedený postup jako součást plnění povinností obce Tasovice při realizaci uvedené 

veřejné zakázky. 

3. Ukládá starostovi obce, aby zajistil řádné dokončení všech nezbytných kroků a informoval 

zastupitelstvo o průběhu a výsledcích realizace veřejné zakázky. 

11.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání nové žádosti o získání dotace z fondu Národní 

sportovní agentury na veřejnou zakázku „Výstavba hřiště a atletického oválu v obci Tasovice“. 

11.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dofinancování veřejné zakázky „Výstavba hřiště a atletického 

oválu v obci Tasovice“ v případě získání dotace z fondu Národní sportovní agentury ve výši - dle 

podmínek plánované výzvy. 

11.6 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace na veřejnou 

zakázku „Výstavba hřiště a atletického oválu v obci Tasovice“, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, 

s.r.o., nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 165.000,- Kč bez DPH.  

   Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prominutím nájmu za prostory kadeřnictví v budově obce 

Tasovice, které nebudou využívány v prosinci 2024, lednu 2025 a únoru 2025 z důvodu dlouhodobé 

nemoci nájemkyně paní Hendlové. 

   Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 29 kusů tematicky zastaralých   AV Medií ( CD ) z 

knižního fondu Místní knihovny Tasovice dle předloženého seznamu, viz zápis.  

                                                                                                              Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nabídku firmy Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice 510, 

671 25 Hodonice, IČ: 26919311 na vybudování protihlukové zdi u vinného sklepa obce Tasovice.  

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování protihlukového oplocení u vinného sklepa obce 

Tasovice ze strany firmy Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice 510, 671 25 Hodonice, IČ: 26919311.  

14.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje paušální cenu nájmu vinného sklepa obce Tasovice ve výši 

1000,- Kč včetně spotřeby vody a elektřiny za jeden víkendový pronájem. 

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. 15 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prováděním údržbových prací na Kravím kopci, spočívajících 

v ručním sečení části ploch ze strany pana Miroslava Řičánka, Medlánecká 6, 621 00 Brno.  

               Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
16.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Cyklostezka Tasovice“. 

16.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky „Cyklostezka Tasovice“ firmu 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9, 190 00, IČ: 26177005, která podala ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku ve výši  1 899 686,61 Kč bez DPH. 

16.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu na dodávky na veřejnou zakázku „Cyklostezka 

Tasovice“  s firmou  COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9, 190 00, IČ: 26177005. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje darovací smlouvu, která je uzavřená na základě memoranda o 

spolupráci ze dne 10.3.2021 s firmou Colas CZ, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru obci Tasovice ve výši 400.000,- Kč v roce 2024.   

                                                                                                   Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
V Tasovicích dne 18.12.2024 

 

 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     18.12.2024                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         27.1.2025    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


